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امیر آمار
نتایج تیم ملی با قلعه نویی درخشان است، اما او هیچ یک از 

60تیم اول جهان را نبرده است

بهروز رسایلی|  همه  چیز مثل همیشه اســت؛ دقیقا همانطور که 
امیر قلعه نویی دوست دارد؛ شــاگردان امیر به مصاف رقبای ضعیف 
می روند، آنها را یک به یک از پیش رو برمی دارند و آمار قلعه نویی روی 
نیمکت تیم ملی بهتر و بهتر می شود. او از 9 مسابقه صاحب یک تساوی 
و 8 پیروزی شده که این بردها، همگی پیاپی بوده است. او 2 جام هم 
برای تیم ملی به ارمغان آورده؛ قهرمانی تورنمنت کافا و فتح مسابقات 

چهارجانبه اردن. امیر با چنین نتایجی در حال فراهم کردن یک کارنامه 
عددی مقبول برای خودش است تا بعدها به آن بنازد و اگر ناکام ماند و 
برکنار شد، چنین تصمیمی را ناعادلانه توصیف کند؛ درست مثل دوره 
قبلی که گفت از 17 بازی فقط یکی را باختم و نباید اخراج می شدم. اما  

آیا این کارنامه آماری چشمگیر، به کار فوتبال ایران می آید؟

   صدای حامیان بلند شد
موفقیت های اخیر، قلعه نویی و زیرمجموعه اش را در موضع برتر قرار 
داده اســت. طی چند روز گذشــته، هم بازیکنانی مثل خلیل زاده و 
کنعانی زادگان به دفاع از امیر پرداختند و هم حمید مطهری، دستیار 
او چنین کرد. وجه مشترک اظهارات همه آنها هم این بود که چرا وقتی 
یک مربی ایرانی در حال کسب نتایج خوب است، از او حمایت نمی شود 

و اگر این نتایج را یک مربی خارجی می گرفت، حتما رسانه ها حسابی آن 
را بزرگ می کردند. شاید حق با آنها باشد، اما منتقدان تیم ملی برخلاف 
اعضای درگیر در این مجموعه، بیش از آنکه بــه کمیت و نوع نتایج 
به دست آمده توجه کنند، دنبال کیفیت بازی تیم ملی و رقبایی هستند 
که قلعه نویی طی این مدت از ســد آنها گذشته است. واقعیت تلخ آن 
است که سطح حریفان تیم ملی، درست به اندازه سطح 2 جامی که فتح 
شده، چندان چنگی به دل نمی زده و حقایق تیم ما را نشان نداده است.

   چه کسانی را بردی؟
روی کاغذ همه  چیز عالی به نظر می رسد، اما در عمل وقتی به کیفیت 
حریفان نگاه می کنیم، حق داریم کمی نگران باشیم. از زمان آغاز به کار 
قلعه نویی، تیم ملی فقط با یکی از 60 تیم اول رنکینگ فیفا مصاف داده . 

صحبت از تیم ملی روسیه است که با رتبه 39رودرروی ایران قرار گرفت 
و با  تساوی ورزشگاه آزادی را ترک کرد؛ آن هم تیمی که مدت هاست 
در شرایط تحریم به سر می برد و در تورنمنت های رسمی شرکت نکرده. 
رتبه بقیه تیم هایی هم که در این مــدت با ایران بازی کردند و باختند 
به این شرح است: کنیا )109(، افغانستان )158(، قرقیزستان )96(، 
ازبکستان )75(، بلغارســتان )78(، آنگولا )117(، اردن )84( و قطر 
)61(. صد البته قصد پایین نشان دادن ارزش بردهای تیم ملی را نداریم 
و معتقدیم شاگردان قلعه نویی در نیمه دوم بازی با قطر نمایش خوبی 
داشتند اما خیلی خوشحال تر می شدیم اگر این آمار بالنده، مقابل رقبایی 
به دست می آمد که بهتر و جدی تر می توانستند تیم ملی را محک بزنند. 
امیدواریم بعدها حسرت فرصت از دست رفته برای ساخته شدن یک 

کارنامه قشنگ را نخوریم.

نكته بازی

خب چه ربطی داشت؟
سپاهان و آلمالیق ازبکســتان در حالی در لیگ قهرمانان آسیا به 
مصاف هم رفتند که از سوی باشگاه اصفهانی، رامین رضاییان برای 
حضور در نشست خبری پیش از این مســابقه برگزیده شده بود. 
رامین کنار ژوزه مورایس، رودرروی خبرنگاران نشست و در پاسخ 
به سؤال یکی از آنها در مورد شرایط سپاهان برای مسابقه، گفت: 
»من انسان کاملی نیستم اما تلاشم این است که درباره فردا مثبت 
فکر کنم. امیدوارم با کســب 3امتیاز برگردیم. این بازی، مسابقه 
مهمی اســت و نمی توانیم آن را با بازی های ایران مقایسه کنیم.« 
احتمالا شما هم مثل ما متوجه ارتباط جمله اول با سایر جملات 
رضاییان نشدید. کامل نبودن شما، به اهمیت بازی چه ربطی دارد؟ 
احتمالا رامین که اینستاگرام باز است، این جمله را جایی دیده و 

تصمیم گرفته هر طور شده از آن استفاده کند! 

زیاد هستند، متوجه نمی شویم
طی چند روز اخیر رسانه ها از ناپدید شدن هاشم بیک زاده در تمرینات 
استقلال خبر دادند. هاشم که ازجمله دستیاران جواد نکونام بوده، 
بدون هیچ توضیحی در تمرینات آبی پوشان غیبت کرده و این مسئله 
شائبه قهر او را به وجود آورده است. حالا اینکه دلیل غیبت او چیست 
بماند، اما همین که چند روز طول کشیده تا خبر به رسانه ها درز کند، 
بامزه است. گویا اعضای کادرفنی استقلال آنقدر پرتعداد هستند که 
اگر هم کسی گم شود، به این زودی ها جای خالی اش معلوم نخواهد 
شد. هم اکنون نفراتی مثل حمیدرضا رجبی، محمد نوازی، مهدی 
هاشمی نسب، کیانوش رحمتی، یوسو سســما و بهزاد غلامپور به 
علاوه تعداد کثیری دکتر و فیزیوتراپیست و چندین مشاور رسانه ای 
کنار نکونام حضور دارند. اصلا شاید هاشم هم آن وسط ها باشد، اما ما 

متوجه نشده باشیم. یک بار دیگر خوب بگردید!

فقط برای علیمنصور جا  نبود؟
از کادرفنی شــلوغ حرف زدیم، یاد یک چیــزی افتادیم. یکی از 
خبرگزاری های افغانســتان اعلام کرده علیرضا منصوریان گزینه 
هدایت تیم ملی فوتبال این کشور است. این خبر در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشته که بعضا به سابقه علیمنصور برمی گردد و ذکر 
آنها در این مجال نمی گنجد. نمی دانیم در نهایت منصوریان این 
پیشنهاد را خواهد پذیرفت یا نه، اما واقعا جا دارد از امیر قلعه نویی 
گلایه دوســتانه ای داشته باشــیم. یعنی در تیم ملی به این گل و 
گشادی، فقط برای منصوریان جا نیست؟ چطور مطهری و رحمان 
رضایی و الهویی و افاضلی و خداداد عزیزی و یک دو جین آدم دیگر 
مشغول کار شده اند، اما به منصوریان که رسید، دیگر جا نیست؟ 
خب یک کم مهربان تر بنشینید علی آقا هم جا بگیرد و اینطور آواره 

دیار غربت نشود. خدا را خوش نمی آید.

باز هم 
مصدومیت؟
رسانه های ایتالیایی می گویند 

سردار آسیب دیده؛ هرچند 

خودش قبول ندارد

درست یک روز بعد از آنکه نمایش کوتاه و نسبتا 
مؤثر سردار آزمون با پیراهن رم ایتالیا در جریان 
بازی با مونزا مورد توجه قــرار گرفت و در برخی 
رسانه های داخل کشــور هم به شکلی اغراق آمیز 
بازتاب یافــت، حالا خبر آســیب دیدگی مهاجم 
ایرانی منتشر شده؛ مصدومیتی بحث برانگیز که 
هنوز به طور دقیق روشــن نشده چه مدت سردار 
را از میادین دور نگه خواهد داشت، یا اصلا صحت 
دارد یا نه. آزمون در جریان حضور 27 دقیقه ای برابر 

این تیم یک ضربه به تیر دروازه زد و نهایتا تنها گل 
بازی هم توسط استفان الشعراوی روی ریباند شوت 
او به ثمر رسید. گویا اما همین حضور کوتاه در زمین 
مسابقه برای درگیر شدن آزمون با یک مصدومیت 
جدید کافی بوده است. روزنامه ایتالیایی کوریره 
دلا اسپرت که اعتبار قابل توجهی هم دارد، نوشته 
سردار از ناحیه ساق پا مصدوم شده و ممکن است تا 
بعد از پنجره بعدی مسابقات ملی در آبان ماه قادر به 
حضور در میادین نباشد. با این حال، خود آزمون در 

گفت وگویی کوتاه با رسانه های داخل کشور مدعی 
شده مصدومیت خاصی ندارد.

آسیب دیدگی ســردار )اگر واقعی و جدی باشد( 
شــاید در بدترین زمان ممکن برای این بازیکن 
رخ داده باشد، چرا که رم هم اکنون با مصدومیت 
بازیکنان پرشــماری از قبیل آبراهــام، کومبولا، 
پلگرینی، دیبالا، سانچز، اسمالینگ و اندیکا مواجه 
اســت و شــاید به دلیل غیبت این همه بازیکن، 
ســردار می توانست شــرایط خوبی برای تثبیت 

جایگاهش در ترکیب رم داشته باشد. حالا اما این 
بخت از بین رفته است. آزمون اوایل حضورش در 
رم هم با مصدومیت ســاق پا مواجه بود و هفته ها 
بیرون نشست؛ اگرچه آن مصدومیت از ناحیه پای 
دیگر آزمون اتفاق افتاده بود. به طور کلی مهاجم 
ایرانی زیاد مصدوم می شود؛ به طوری که در یک 
فصل ونیم اخیر مسابقات فراوانی را به این دلیل از 

دست داده است.
سردار فصل گذشــته زمانی که پیراهن لورکوزن 

را به تن داشــت 7 بازی بوندس لیــگا را به دلیل 
مصدومیت از دســت داد. او در لیگ اروپا هم در 
3 بازی مصدوم بود و در ترکیب قرار نگرفت. امسال 
هم از زمان حضور در رم، آزمون 2 بازی سری آ را 
به این دلیل از دســت داده و در لیگ اروپا هم که 
اصلا اسمش جزو فهرست جالوروسی نبوده است. 
آسیب دیدگی اخیر سردار ممکن است این آمار را 
بیشتر کند؛ هرچند امیدواریم چنان که خودش 

گفته چیز خاصی نباشد.


